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İnsanlara Değer Verirdi Güvenilir Bir İnsandı Bilgiye Önem Verirdi 

Danışarak İş Yapardı 
Merhametli, Hoşgörülü 

ve Affediciydi 
Çalışmayı Sever ve 

Zamanı İyi Değerlendirirdi 

Sabırlı ve Cesaretliydi Hakkı Gözetirdi 
Doğayı ve Hayvanları 

Severdi 
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Hz. Muhammed (sav), Danışarak İş Yapardı

İSTİŞARE DANIŞMAFİKİR ALIŞ VERİŞİ

ŞÛRÂ MÜŞAVEREMÜSTEŞAR

ORTAK AKIL

GÖRÜŞ ALMA

 “Onların işleri, aralarında danışma iledir...” (Şûrâ, 38)

 “Danışan asla pişman olmaz.” 

 “Bir millet, işlerini danışma ile yürüttüğü sürece sıkıntıya düşmez.” 

 “...Eğer bilmiyorsanız bilenlere sorunuz.” (Enbiya, 7)

 “...(Ey Peygamber) işlerinde onlarla fikir alışverişinde bulun. Kararını verdiğin zaman da artık 

Allah'a dayanıp güven. Çünkü Allah, kendisine dayanıp güvenenleri sever. ” (Âl-i İmrân, 159)

 İstişare, Bir konuda en doğru karara ulaşmak için ehline sormak, uygun kimselere danışmak, 

görüş alışverişinde bulunmak, fikir almak ve birlikte karar vermektir.

 “İstişare eden güvenlik içindedir.”
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Hz. Muhammed (sav), Danışarak İş Yapardı

 Kızların değersiz sayıldığı, kadınların görüşünün önemsenmediği bir 

ortamda, Hz. Muhammed (sav), kızlarını evlendirme konusunda onların 

görüşünü almış, ailesiyle istişare ederek karar vermiştir.

 İlk vahiy geldiğinde yaşadıklarını önce eşi Hz. Hatice ile paylaşmıştır. 

Daha sonra birlikte, Hz. Hatice’nin akrabası, bilgili bir kişi olan 

Varaka’ya gitmişlerdir.

Hz. Muhammed (sav), «Onlarla istişare et. Karar verdin mi de Allah’a 
güven.»  ayeti doğrultusunda din ile ilgili olmayan ve hakkında vahiy

bulunmayan konularda daima çevresindekilerin fikirlerini almıştır.

 Peygamberimizin sözlerini (Hadis) bize aktaranların başında gelen Hz. 

Ebu Hureyre, “Resulullah’tan daha fazla arkadaşları ile istişare eden 

bir kimse görmedim.” diyerek danışmaya verdiği önemi anlatmıştır:

 Namaza davetin nasıl olacağı konusunda Peygamberimiz istişarede 

bulunmuş, görüşünü uygun bulmadığı kişiye bunu güzel bir şekilde 

anlatmıştır. Sonunda, Abdullah bin Zeyd’e rüyasında öğretilen ezan 

ortaya çıkmış ve o ezanı ilk olarak Bilal-i Habeşî okumuştur. 
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Hz. Muhammed (sav), Danışarak İş Yapardı

Karşımızdaki insana değer verdiğimizi gösteririz 

Görüşler arasında karşılaştırma yapabiliriz

Ortak hareket etme bilinci gelişir

Sorumluluklar paylaşılır 

Farklı görüşler sayesinde daha sağlıklı karar veririz

“Danışan dağlar  aşmış, danışmayan düz yolda yolunu şaşmış.” (Atasözü)

İSTİŞARENİN FAYDALARI
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Hz. Muhammed (sav), Danışarak İş Yapardı

«Akıl akıldan üstündür», «Bin bilsen de bir bilene danış» «Bilmemek ayıp 

değil, sormamak (öğrenmemek) ayıp» «Ehline soran kişi, hakiki yolu 

bulur.» atasözleri danışmanın önemine vurgu yapmaktadır.

 “Öğüt” isteyen kişiye Hz. Muhammed : “Faydalı ve zararlı taraflarını 

düşünerek ve gerekli istişareleri yaparak işe başla. Yapacağın işin sonucunu 

hayırlı görürsen o işe devam et. Eğer o işte dine, ilme ve olgun akla aykırı bir 

uygulama içine düşmekten korkarsan hemen bırakıver.” buyurmuştur.

 Hendek Savaşı’nda Medine şehrinin nasıl savunulacağı konusunda 

sahabe ile istişare etmiş ve şehrin etrafına hendek kazma fikrini veren 

Selman-ı Farisi’nin görüşü kabul edilmiştir.

.

 Hz. Muhammed (sav), sonuçları o toplumu ilgilendiren savaş gibi 

önemli konularda istişareye önem vermiştir. Müşriklerle yapılan Bedir, 

Uhud ve Hendek savaşları Hz. Peygamber’in istişareleri için önemli 

örneklerdir.

 Peygamberimiz, Bedir Savaşı’nda esirler  konusunda sahabe ile görüş 
alışverişinde bulunmuştur. Aynı şekilde, Uhud Savaşı’nda uygulanacak 
stratejisi konusunda istişarede bulunmuş ve o doğrultuda karar almıştır. 
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Bizi DİNlemeye devam ediniz.
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